
UCHWAŁA NR 10.84.2016
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne wobec, których nie ma obowiązku 
zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu oraz zwrotu kosztów przejazdu środkami 

komunikacji publicznej.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. Poz. 1515) 
oraz art. 17 ust.3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 poz. 2156) uchwala się co następuje:

§ 1. Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci/uczniów  w drodze z domu  do szkoły i z powrotem,  zapewnia się 
bezpłatny   transport i opiekę w czasie przewozu dzieci/uczniów   klasy I-IV, których droga z domu do szkoły nie 
przekracza- 3km oraz klasy V-VI i gimnazjum – 4 km.

§ 2. W czasie roku szkolnego w okresie od 1 września do 30 czerwca  bezpłatny transport i opiekę zapewnia się 
uczniom określonym w  § 1  zamieszkałym w miejscowościach: Grabowiec, Rutka i Tofiłowce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Karpiuk

Id: B24A8B90-6651-4F05-94F7-93B552790F81. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa o systemie oświaty zgodnie z art. 14 a ust. 3 i art. 17 ust. 3 ( Dz. U. 2015 poz. 2156) nakłada na gminę 
obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu, bezpieczeństwa i opieki w czasie przewozu dzieci albo  zwrot 
kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej  w przypadku gdy  dowożenie zapewniają rodzice jeżeli droga 
dziecka do szkoły  przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I-IV szkoły podstawowej i 4 km w przypadku 
uczniów klas V i VI szkoły podstawowej  oraz gimnazjum. Rada Gminy Dubicze Cerkiewne mając na uwadze 
dobro i bezpieczeństwo wszystkich dzieci uczęszczających do szkoły zamieszkałych w miejscowościach   poza 
siedzibą szkoły  postanowiła zapewnić bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieciom/uczniom, którym  
droga do szkoły była krótsza niż 3 i 4 km. Po objęciu dowożeniem i opieką uczniów dotychczas nie dowożonych 
przebieg trasy dowożenia i ponoszone koszty nie ulegną zmianie. Wobec powyższego  podjęcie powyższej  
uchwały    jest jak najbardziej zasadne.

Id: B24A8B90-6651-4F05-94F7-93B552790F81. Podpisany Strona 1




